



Силабус курсу ІНФОРМАЦІЙНЕ ПРАВО

Ступінь вищої освіти – магістр
Галузь знань – F Інформаційні технології
Спеціальність - F5 Кібербезпека та захист інформації
Освітньо-професійна програма – «Кібербезпека»
Дисципліна циклу: вибіркова
Рік навчання: 1
Семестр: 2
Кількість кредитів: 5
Мова викладання: українська

ППП

Контактна інформація

Керівник курсу

Інна ЗАЙЦЕВА-КАЛАУР

innavzk@gmail.com

Опис дисципліни

«Інформаційне право» є дисципліною, яка сприяє підготовці фахівців у сфері права. Здобувачі отримують теоретичні знання і практичні навички щодо дотримання, виконання та використання норм інформаційного законодавства. Фахівці з даної галузі володіють знаннями щодо реалізації інформаційних прав, специфіки реалізації інформаційних прав у сфері особистих немайнових правовідносин, правовідносин інтелектуальної власності та правовідносин власності; вирішення теоретичних і практичних проблем захисту інформаційних прав передбаченими законодавством способами та засобами.

По завершенню вивчення дисципліни «Інформаційне право» здобувачі ОП можуть обґрунтовано використовувати професійно-профільовані знання для вирішення конкретних ситуативних завдань, що виникають у сфері інформаційних відносин.

Структура курсу

Години (лек. / сем.)	Тема	Результати навчання	Завдання
2 / -	1. Сутність та зміст інформаційного права.	Знати поняття інформаційного права, його місце в системі права України та особливості міжгалузевого характеру.	Тести, питання
2 / 2	2. Інформаційне законодавство України	Знати систему інформаційного законодавства. Аналізувати проблеми розвитку та реформування інформаційного законодавства в період переходу до інформаційного суспільства.	Тести, питання
4 / 2	3. Інформаційні	Знати поняття та підстави виникнення	Тести,

	правовідносини	інформаційних правовідносин. Уміти аналізувати інформацію в залежності від сфери у якій виникають правовідносини. Знати зміст інформаційних правовідносин.	питання
2 / 2	4. Правове регулювання медіа	Знати нормативно-правове забезпечення реалізації права на свободу вираження поглядів, права на отримання різнобічної, достовірної та оперативної інформації, на забезпечення плюралізму думок і вільного поширення інформації, на захист національних інтересів України та прав користувачів медіа-сервісів, регулювання діяльності у сфері медіа відповідно до принципів прозорості, справедливості та неупередженості, стимулювання конкурентного середовища, рівноправності і незалежності медіа. Знати правовий статус, порядок формування, діяльності та повноваження Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення.	Кейси
4 / 2	5. Правові механізми здійснення інформаційних прав	Знати гарантії та принципи здійснення інформаційних прав. Вміти аналізувати договори про передачу права на інформацію. Знати особливості реалізації інформаційних прав у сфері правовідносин інтелектуальної власності.	Кейси
2 / 2	6. Право на науково-технічну інформацію	Знати правовий режим науково-технічної інформації, об'єкт та суб'єкти відносин у сфері науково-технічної інформації. Уміти аналізувати національну систему науково-технічної інформації.	Тести, питання
2 / 2	7. Правовий режим державної таємниці	Вміти аналізувати сучасний стан правової охорони та захисту державної таємниці в Україні. Знати основні засади та порядок віднесення відомостей що містять ознаки державної таємниці до різних ступенів секретності.	Кейси
2 / -	8. Комерційна таємниця	Знати організаційно-правові процедури забезпечення охорони та захисту комерційної таємниці суб'єкта господарювання.	Кейси
2 / -	9. Захист інформаційних прав та інформаційних відносин	Знати особливості захисту майнових та особистих немайнових інформаційних прав у різних сферах інформаційної діяльності. Уміти аналізувати сучасні проблеми забезпечення інформаційної безпеки людини та держави. Уміти дослідити та обґрунтувати перспективи захисту інформаційних прав та інформаційних відносин у сучасному інформаційному суспільстві.	Кейси
4 / 2	7. Правовий режим державної таємниці	Вміти аналізувати сучасний стан правової охорони та захисту державної таємниці в Україні. Знати основні засади та порядок віднесення відомостей що містять ознаки державної таємниці до різних	Кейси

		ступенів секретності.	
2 / -	8. Комерційна таємниця	Знати організаційно-правові процедури забезпечення охорони та захисту комерційної таємниці суб'єкта господарювання.	Кейси
4 / -	9. Захист інформаційних прав та інформаційних відносин	Знати особливості захисту майнових та особистих немайнових інформаційних прав у різних сферах інформаційної діяльності. Уміти аналізувати сучасні проблеми забезпечення інформаційної безпеки людини та держави. Уміти дослідити та обґрунтувати перспективи захисту інформаційних прав та інформаційних відносин у сучасному інформаційному суспільстві.	Кейси

Рекомендовані джерела інформації

1. Актуальні проблеми інтелектуальної власності в інформаційній сфері. Інформаційно-аналітичний дайджест № 1 (січень). Київ : Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського, 2022. 236 с.
2. Брижко В. М., Фурашев В. М. Інформаційне право та інформаційне законодавство. Право. 2021. 288 с.
3. Інформаційна безпека. Підручник / В. В. Остроухов, М. М. Присяжнюк, О. І. Фармагей, М. М. Чеховська та ін.; під ред. В. В. Остроухова К.: Видавництво Ліра-К, 2021. 412 с.
4. Ковалів М. В., Єсімов С. С., Ярема О. Г. Інформаційне право України : навчальний посібник. Львів. Львівський державний університет внутрішніх справ, 2022. 416 с.
5. Інформаційне право: навчальний посібник / А.Ю. Нашинець-Наумова. К. : Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, 2020. 136 с.
6. Зайцева-Калаур І. В., Мат'яш К. Г. Інформація в умовах війни. Російсько-українська війна: право, безпека, світ [Матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції, м. Тернопіль, Західноукраїнський національний університет, 29-30 квітня 2022 р.]. Тернопіль: ЗУНУ, 2022. С.223- 227.
7. Зайцева-Калаур І.В. Договір про нерозголошення інформації (NDA) як гарантія охорони та захисту прав на комерційну таємницю Європейські перспективи. №4. 2023. С.172-179.
8. Москалюк Н.Б., Зайцева-Калаур І.В. Особливості переддоговірних та договірних відносин у системі розпорядження правами на комерційну таємницю Наше право. №4. 2023. С. 85-92.
9. Організація охорони державної таємниці в Україні : навчальний посібник / А. М. Супруненко, І. І. Башта, А. М. Лисеюк, К. С. Свіріна ; Університет державної фіс- кальної служби України. Ірпінь : УДФСУ, 2020. 370 с.
10. Сібільова О.В. Договори в сфері надання інформаційних послуг : дис. ... доктора філософії 081. Харків, 2020. С. 7 (254 с.)
11. Inna Zaitseva-Kalaur, Anna Stakhira PROBLEMATIC ISSUES OF DEFINING DIGITAL CONTENT AS AN OBJECT OF COPYRIGHT Art and Science. 2020, Vol. 3. P. 16-26.
12. Daniel J. Solove, Paul M. Schwartz INFORMATION PRIVACY LAW NEW 7th Edition, Wolters Kluwer 2021.

Політика оцінювання

Політика щодо дедлайнів і перескладання. Для виконання усіх видів завдань здобувачами освіти і проведення контрольних заходів встановлюються конкретні терміни. Перескладання модулів проводиться в установленому порядку.

Політика щодо академічної доброчесності. Списування під час проведення контрольних заходів заборонені. Під час контрольного заходу здобувач освіти може користуватися лише дозволеними допоміжними матеріалами або засобами, йому забороняється в будь-якій формі обмінюватися інформацією з іншими учасниками, використовувати, розповсюджувати, збирати варіанти контрольних завдань.

Політика щодо відвідування. За об'єктивних причин (наприклад, карантин, воєнний стан, хвороба, закордонне стажування) навчання може відбуватись в дистанційній формі за погодженням із керівником курсу з дозволу дирекції факультету.

Оцінювання

Підсумковий бал (за 100-бальною шкалою) з дисципліни «Інформаційне право» визначається як середньозважена величина, залежно від питомої ваги кожної складової залікового кредиту:

Модуль 1		Модуль 2	Модуль 3	Модуль 4
20%	20%	5%	15%	40%
Поточне оцінювання	Модульний контроль 1	Тренінг	Самостійна робота	Екзамен

МОДУЛЬ 1. Оцінка за «**поточне оцінювання**» визначається як середнє арифметичне з оцінок, отриманих на кожному практичному занятті. Пропуски занять відпрацьовуються у години проведення консультацій. Невідпрацьовані заняття оцінюються в «0».

«**Модульний контроль**» проводиться з урахуванням усіх тем навчальної дисципліни. Включає виконання письмової роботи.

Здобувачам, які навчаються за індивідуальним графіком, відпрацювання відбуваються у години консультацій у системі Moodle.

МОДУЛЬ 2. Визначається як середнє арифметичне з виконаних завдань.

МОДУЛЬ 3. Оцінка за завдання самостійної роботи.

МОДУЛЬ 4. Екзамен оцінюється за структурою білета, що складається із тестових завдань, теоретичного запитання та практичного завдання, а саме:

1. Тестові завдання (10 тестів по 2 бали за один) – макс. 20 балів.
2. Теоретичне запитання – макс. 40 балів.
3. Практичне завдання – макс. 40 балів.

Шкала оцінювання

За шкалою університету	За національною шкалою	За шкалою ECTS
90–100	відмінно	A (відмінно)
85–89	добре	B (дуже добре)
75–84		C (добре)
65–74	задовільно	D (задовільно)
60–64		E (достатньо)
35–59	незадовільно	FX (незадовільно з можливістю повторного складання)
1–34		F (незадовільно з обов'язковим повторним курсом)